
Deliberazione n° 7
in data 17/01/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: PREVISIONE DELLE ENTRATE DERIVANTI DAI PERMESSI DI COSTRUIRE, DALLE 
PRATICHE EDILIZIE E DALLE SANZIONI IN MATERIA EDILIZIO URBANISTICA PER 
L'ESERCIZIO 2023.

L’anno duemilaventitre e questo dì diciassette del mese di Gennaio, alle ore 17:30, nella Residenza 
Comunale, in seduta Pubblica si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione, per trattare gli 
argomenti posti all’ordine del giorno, previa la trasmissione degli inviti scritti avvenuta nei modi e termini di 
legge, come da relazione in atti.

Sono intervenuti i Signori:

N. Nome e Cognome Presente Assente
1 TONDI FABRIZIO P
2 VOLPINI NICCOLO' P
3 ROMANI LUCILLA P
4 MARTINI MARIA LORENZA P
5 TONDI SERENA P
6 FORTI LUCIANO P
7 SABATINI MASSIMO P
8 ZOPPI ANDREA P
9 TONDI LUCA P
10 MAMMOLOTTI CINZIA P
11 LELI ANDREA P
12 BAIOCCHI FRANCESCA BRUNA P
13 TONDI GIORGIO P

Totale  13 0

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario 
ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso, incaricata della redazione del verbale.

Il Presidente constatata la validità del numero legale degli intervenuti e che gli atti sono stati depositati ai 
sensi di legge, dichiara aperta la seduta e nomina scrutatori i Signori: 



Deliberazione n° 7 in data 17/01/2023

Il Segretario comunale, ai sensi dell'art. 2700 c.c., dichiara che il file audio informatico, contenente gli 
accadimenti oggetto di ripresa audio, occorsi alla sua vista e presenza, rappresenta e costituisce verbale 
della seduta a tutti gli effetti, è riportato nella delibera n. 1 della seduta odierna, ai sensi dell’art. 53 del 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale approvato con delibera n. 28 del 30/07/2018.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATO che nell’anno 2022 le entrate accertate registrate al 14/12/2021 derivanti dai Permessi di 
Costruire, dalle SCIA e dalle sanzioni in materia urbanistica ed edilizia sono state le seguenti:

• oneri di urbanizzazione primaria € 26.370,18
• oneri di urbanizzazione secondaria € 44.748,76
• costo di costruzione € 10.184,15

VISTO l’art. 120 della L.R. 1/2005;

VISTA la deliberazione della Regione Toscana n. 84 del 28.02.89;

PRESO ATTO di dover definire le previsioni delle entrate in oggetto per l’esercizio finanziario 2022, 
determinando l’uso dei proventi previsti nel rispetto delle percentuali di incidenza indicate per le diverse 
tipologie nella tabella A/5 allegata alla L.R. n. 1/2005;
 
Con voti UNANIMI espressi nelle forme di legge dai Consiglieri presenti;

DELIBERA

 di definire le seguenti previsioni per l’esercizio finanziario 2023:

 oneri di urbanizzazione primaria € 34.000,00
 oneri di urbanizzazione secondaria € 16.000,00
 costo di costruzione € 10.000,00

 di dare atto che gli introiti di urbanizzazione secondaria relativi all’esercizio finanziario 2022 saranno 
devoluti, nelle percentuali stabilite dalla legge, rispettivamente per le chiese ed altri edifici religiosi e per i 
centri civici e sociali e le attrezzature culturali, con le modalità indicate nella deliberazione della Regione 
Toscana del 28.02.1984 n. 84.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti UNANIMI
DELIBERA

-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma, del D. Lgs. del 
18.08.2000, n. 267.



Deliberazione n° 7 in data 17/01/2023

Letto Approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


